
 
 

 
Servizio Sviluppo delle filiere zootecniche e benessere animale  

 

 Oggetto:  Rettifica della Determinazione n. 1846/23 del 19/12/2023 avente per  oggetto: “Riconoscimento di 

“Azienda che produce prodotti lattiero caseari (cd. Fabbricante)” ai sensi dei DD.MM. MIPAAF n. 

0360338 del 6 agosto 2021 e n. 0359383 del 26 agosto 2021 (id. D.M. MIPAAF n. 0379378 del 27 

agosto 2021) e ss.mm.ii. e iscrizione nell’Elenco regionale, di cui alla Determinazione n. 449/23 

del 28/03/2023 del Direttore del Servizio sviluppo e sostenibilità delle filiere zootecniche e ittiche, 

per n. 1 impresa – Azienda agricola Piu Giampaolo”  

  

Il Direttore del Servizio 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13 di “Riforma degli enti agricoli e riordino delle 

funzioni in agricoltura. Istituzione delle Agenzie Laore Sardegna, AGRIS Sardegna ed 

ARGEA Sardegna"; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31, recante "Disciplina del personale regio-

nale dell'organizzazione degli uffici della Regione e successive modifiche”; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 5/15 

dal 3 febbraio 2011; 

VISTA  la Determinazione del Commissario Straordinario dell’Agenzia n. 722/23 del 24 mag-

gio 2023 inerente la modifica della struttura organizzativa dell’Agenzia; 

VISTO  il Decreto n. 43 Prot. n. 3180 del 1 settembre 2023 dell’Assessore dell’Agricoltura e 

Riforma Agro-Pastorale con il quale vengono attribuite le funzioni di Direttore generale 

dell’Agenzia LAORE Sardegna al Dr. Marcello Giovanni Onorato; 

VISTA la Determinazione del Commissario Straordinario dell’Agenzia n. 490/23 del 31 marzo 

2023 con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore del Servizio Politiche regiona-

li sul benessere animale e sviluppo delle filiere zootecniche e ittiche ai sensi dell’art. 

28, L.R: 13 novembre 1998, n. 31, al Dott. Alessandro De Martini; 

VISTA  la Determinazione del Commissario Straordinario dell’Agenzia n. 770/23 del 31 mag-

gio 2023 con la quale sono stati conferiti gli incarichi di coordinamento delle Unità Or-

ganizzative dell’Agenzia; 

PREMESSO CHE il giorno 19/12/2023 è stata repertoriata la Determinazione n. 1846/23 avente 

per oggetto: “Riconoscimento di “Azienda che produce prodotti lattiero caseari (cd. 

Fabbricante)” ai sensi dei DD.MM. MIPAAF n. 0360338 del 6 agosto 2021 e n. 

0359383 del 26 agosto 2021 (id. D.M. MIPAAF n. 0379378 del 27 agosto 2021) e 

ss.mm.ii. e iscrizione nell’Elenco regionale, di cui alla Determinazione n. 449/23 del 

28/03/2023 del Direttore del Servizio sviluppo e sostenibilità delle filiere zootecniche e 

ittiche, per n. 1 impresa – Azienda agricola Piu Giampaolo”; 



 
 

 
Servizio  Sviluppo delle filiere zootecniche e benessere animale  

 

 2/3 
 

 

 

RILEVATO CHE a pagina 3/4 è stato riportato, tra le altre cose, “VERIFICATO che l’impresa, sul-

la base delle autocertifcazioni rese e dell’istruttoria svolta, di cui alla nota del respon-

sabile del procedimento prot. n. 0025244/23 del 23/05/2023 …” anziché 

“VERIFICATO che l’impresa, sulla base delle autocertifcazioni rese e dell’istruttoria 

svolta, di cui alla nota del responsabile del procedimento prot. n. 0065506/23 del 

18/12/2023 …”; 

RILEVATO CHE nell’Allegato (Tabella A) alla Determinazione è stato riportato, tra le altre cose, 

  

N° protocollo 
domanda di 

riconoscimento 

Data protocollo 
domanda di 

riconoscimento 

Matricola 
regionale 

0064136/23 11/12/2023 2009523172 

 

anziché 

N° protocollo 
domanda di 

riconoscimento 

Data protocollo 
domanda di 

riconoscimento 

Matricola 
regionale 

0064177/23 12/12/2023 2009523173 

 

DATO ATTO di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vi-

gente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento del personale RAS e 

alla normativa anticorruzione e che, per quanto riguarda il personale (dirigen-

te/dipendente) che ha preso parte al presente procedimento, non sussistono situazio-

ni di conflitto di interesse; 

RITENUTO NECESSARIO provvedere alla rettifica, per mero errore materiale, della propria De-

terminazione n. 1846/23 del 19/12/2023; 

DETERMINA 

1. DI RETTIFICARE la Determinazione n. 1846/23 del 19/12/2023 a pagina 3/4  sostituendo 

quanto indicato “VERIFICATO che l’impresa, sulla base delle autocertifcazioni rese e 

dell’istruttoria svolta, di cui alla nota del responsabile del procedimento prot. n. 

0025244/23 del 23/05/2023 …” con la seguente frase “VERIFICATO che l’impresa, sulla 

base delle autocertifcazioni rese e dell’istruttoria svolta, di cui alla nota del responsabile 

del procedimento prot. n. 0065506/23 del 18/12/2023 …”; 

2. DI RETTIFICARE l’Allegato (Tabella A) alla Determinazione n. 1846/23 del 19/12/2023 

sostituendo quanto indicato di seguito  



 
 

 
Servizio  Sviluppo delle filiere zootecniche e benessere animale  

 

 3/3 
 

 

 

N° protocollo 
domanda di 

riconoscimento 

Data protocollo 
domanda di 

riconoscimento 

Matricola 
regionale 

0064136/23 11/12/2023 2009523172 

 

con la seguente dicitura  

N° protocollo 
domanda di 

riconoscimento 

Data protocollo 
domanda di 

riconoscimento 

Matricola 
regionale 

0064177/23 12/12/2023 2009523173 

 

3. DI CONFERMARE in ogni altra sua parte – allegati compresi – la propria Determinazione 

n. 1846/23 del 19/12/2023. 

4. DI INVIARE copia della presente al Direttore Generale e al Responsabile della Preven-

zione della Corruzione e della Trasparenza dell’Agenzia. 

5. DI PUBBLICARE il presente atto sul sito istituzionale dell’Agenzia nelle sezioni “Atti” e 

“Bandi e gare”.      

6. DI DARE ATTO CHE avverso la presente Determinazione sono ammessi:  

- ricorso gerarchico al Direttore Generale dell’Agenzia Laore Sardegna, entro 30 giorni 

consecutivi dalla comunicazione del provvedimento; 

- ricorso presso il Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni consecutivi dal ri-

cevimento della comunicazione del provvedimento; 

- ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni consecutivi dal ricevimento 

della comunicazione del provvedimento. I provvedimenti di decadenza totale o parziale 

sono impugnabili davanti al giudice ordinario sulla base delle norme stabilite dal Codice 

di procedura civile.       

 

                                                                        
                                                                                 Il Direttore del Servizio 

         Alessandro De Martini  

 
 
 
 
U.O. Sviluppo filiere lattiero casearie/MASSIMILIANO VENUSTI 

 


		2024-03-22T13:27:16+0100
	ALESSANDRO DEMARTINI


		2024-03-25T09:15:34+0000
	Firma applicativa




